

## Referat fra Familiesamlingen 2014

Årets samling ble holdt på Heia Eidene, Røde kors senter på Tjøme fra 14-17 august.

Det var 17 familier som deltok, totalt 61 stk.

Vi møttes til middag kl 18.00 på torsdag, og tok en felles presentasjonsrunde etter middag.

Fredag kl 10.00 til 13.00 kom Elisabeth Daae og Anne Undrum fra SSD for å ha faglig innhold for oss.

Vi delte inn i grupper: \*Åpenhet v/Anne for foreldre

\*Hvordan snakke med barn v/Elisabeth

\*Tilbakemelding fra samtale med barna/ungdommene

\*Samtale med søsken 6-11 år

\*Samtale med søsken 12-17 år

\* Samtale med diagnosebarn 6-11 år

\*Samtale med diagnosebarn 12-17 år

Vi fikk gode tilbakemeldinger på det faglige innholdet og vi kunne gjerne hatt flere timer til dette.

Ettermiddagen hadde vi fri og møttes til middag kl 18. Det ble arrangert kino for barna på kvelden, da samlet foreldre seg til sosial prat.

Lørdag var det årsmøte fra 10-11. Det ble valgt inn 2 nye styremedlemmer, Helene Haugedal og Hans Petter Motzfeldt, velkommen inn i styret!

Etter årsmøtet var det mange som tok turen til stranden eller Verdens ende. Fantastisk natur i nærområdet.

14.30 til 16.30 ble det arrangert felles aktivitetsløype for alle med aktivitetsledere. Vi tok heksesprang, skjøt med pil og bue, luftgevær, supersprettert og mange andre gøy og utfordrende aktiviteter for store og små. Været var fint og middagen ble nytt ute med grilling. Etter dette samlet vi oss og hadde en felles evaluering. Vi fikk fine innspill som vi tar med oss videre. Kvelden fortsatte med sosialt for store og små på eget initiativ.

Søndag var det ikke noe program, de fleste reiste etter frokost.

Heia Eidene er et leirskolested så vi forventet ikke noe hotell standard. Vi ble veldig positivt overrasket. De hadde en fantastisk service, utrolig barnvennlig, god mat, flott beliggenhet. Dette er et sted vi vil vurdere å bruke igjen.

Vi takker alle for en flott helg og ønsker velkommen til neste års Familiesamling

Med vennlig hilsen Veronica og Benedicte